

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 26 مهر ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

تنها نتیجه جلسه ژنو توافق طرفین در مورد ملاقات دیگر حدود یک ماه دیگر از 18 الی 19 نوامبر است. طرف گرجی و طرف روسیه یکدیگر را به عدم موفقیت جلسه دیروز متهم می نمایند.

دادگاه بین المللی لاهه شکایت گرجستان علیه روسیه را رد کرد. طبق نتایج مقدماتی که دیروز اعلام شد دادگاه مذکور هم گرجستان و هم روسیه را به نقض حقوق بشر و قتل عام در وقایع ماه اوت متهم شناخت.

باشگاه کارشناسان مستقل در گرجستان تأسیس شد. (مصاحبه با سوسو تسیسکاریشویلی کارشناس اقتصادی)

سازمان بین المللی «هومانز رایتس وچ» خواستار گسترش اعتبار ناظران اتحادیه اروپا در گرجستان است.

هلکوپتر روسیه دیروز حریم هوایی گرجستان را نقض کرده و بالای دهکده مجوریسوی منطقه گوری پرواز کرد.

200 زلزله کوچک ظرف 5 روز. بنابه اطلاعات مرکز ملی زلزله شناسی ارمنستان حدود 200 زلزله کوچک از 2/5 الی 4/7 درجه ریشتر ظرف هفته اخیر در قفقاز رخ داده است.

پنتاگون 500 میلیون دلار اضافی برای گرجستان اختصاص خواهد داد.

سازمان غیر دولتی «انستیتوی برابری» بر هم ریخته و اعضای سابق آن «انستیتوی دموکراسی» را تشکیل می دهند.

جمهوری گرجستان

پنج نفر از تجزیه طلبان اوستیایی به خانواده گرجی در دهکده مرتی منطقه گوری حمله نمودند. تجزیه طلبان دو عضو آن را ربودند و پس از اسارت چندین ساعته آنها را آزاد کردند. بان گی مون دبیر کل سازمان ملل در ملاقات با نمایندگان اتحادیه اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا قبل از اجلاس ژنو، نقش سازمان ملل در گرجستان را مورد بررسی قرار داد.

وی خاطرنشان ساخت که مناقشات کوزوو و قفقاز قابل مقایسه با یکدیگر نمی باشد.

روسیه موشک هسته ای به نام «توپول» را آزمایش کرده است.

سیستم جدید احتمالی جهان (از قلم هاملت چیپاشویلی)

مانع گرجی (به نقل از Guardian)

تصمیمات منطقی گرجستان (به نقل از The Washington Times)

آلیا

کاخا کواوا یکی از رهبران حزب «محافظه کاران»: طرفداران سابق زوراب ژوانیا (نخست وزیر اسبق) به دو گروه تقسیم می شوند. عده ای که در سیستم مافیایی و فساد جا نگرفته است به اپوزیسیون ملحق می شود اما در حال حاضر نمی توانم اسامی آنها را ذکر کنم. در حال حاضر مسئله بررسی که آیا لادو گرگنیدزه قبل از 7 نوامبر برکنار شود یا بعد از

7 نوامبر. (مصاحبه با کاخا کواوا)

گیگا بوکریا معاون وزیر امور خارجه اظهار داشت که گرجستان در مذاکرات ژنو تنها نبود، بدین خاطر روسیه برای ایجاد مشکلات تلاش می کند. وی اضافه نمود که طرف روسی برای حضور رژیم های دست نشانده به عنوان طرفین رسمی مذاکرات اصرار می کرد اما پس از رد کردن این مسئله هیئت روسی در جلسه عمومی مذاکرات مشارکت نکرد.

گرجستان مناطق خود را بدلیل آغاز جنگ با اوستیای جنوبی از دست داده است. (به نقل از Junge Welt)

بر هم ریختن کنفرانس پیشاپیش مشخص بود (به نقل از Zuddeutsche Zeitung)

گرجی ها و روس ها در ژنو – این اقدام نیز گام بزرگی است (به نقل از Tribune De Geneve)

گرجستان و روسیه به مذاکرات پرداختند، آیا نتیجه در ماه فوریه خواهد بود؟ (به نقل از Financial Times)

پیشرفت در مذاکرات ژنو بستگی به غرب دارد (به نقل از The Guardian)

راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی: فعال و مؤثر بودن غرب حالا برای گرجستان حائز اهمیت است.

ایراکلی سسیاشویلی کارشناس نظامی موارد نقض حریم هوایی گرجستان از جانب هواپیماهای روسیه را اقدامات تحریک آمیز روسیه خوانده و معتقد است که حالا طرف گرجی به امنیت و دفاع از حریم هوایی خود باید اولویت قرار دهد.

جرجیان تایمز

گیورگی تاودگیریدزه کارشناس نظامی: وقایع ماه اوت نشان داد که گرجستان دارای نیروی مسلح نمی باشد. (مصاحبه با گیورگی تاودگیریدزه)

سازمان های مدافع حقوق بشر روسیه علاقمند اقدامات و رفتارهای تجاوزگران روسی در گرجستان شدند. نمایندگان مرکز تحقیقات مسائل جامعه مدنی روسیه دیداری از گرجستان بعمل می آورند. (مصاحبه با واروارا پاکومنکو تحلیلگر مرکز مزبور)

شالوا پیچخادزه کارشناس سیاسی: گرجستان بخاطر موضع دولت ممکن است به مرکز دائمی رویارویی آمریکا و روسیه در آید. (مصاحبه با شالوا پیچخادزه)

پیکریا چیخرادزه یکی از رهبران «راستگرایان»: هیئت ما به قطعنامه ای رای داده است که طی آن گفته می شود که مباران تسخینوالی را ساآکشویلی آغاز کرده است. (مصاحبه با پیکریا چیخرادزه)

معمای خاور میانه: کی «آتش فشان ژئوپلیتیکی» منفجر می شود و چه اثری برای گرجستان بدنبال خواهد آورد؟؟؟ (از قلم داویت چادونلی، مالخاز گولاشویلی)

آبخازیایی ها و روس ها در صدد تشکیل خودمختاری های مگرلی و اسوانی در آبخازیا هستند.

پایان پیام.